MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020
PROCESSO Nº 264/2020
OBJETO: Execução global para pavimentação e reforma de pavimentação com pedras

de basalto em diversas ruas.

ATA Nº 02/2020

Aos onze dias do mês do maio do ano de dois mil e vinte, nas dependências da COPAM, sita à Rua do
Comércio, n.º 921, Ijuí (RS), às nove horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação,
instituída pela Portaria GP 58/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, constituída pela
presidente LUCILDA NAIR BARRIQUELLO e pelos membros MARIA TEREZA DARONCO e TÁSSIA
TABILLE STEGLICH, para manifestar-se sobre o presente certame. A Comissão tendo conhecimento
que o setor de Engenharia do Órgão Requisitante confeccionou a Planilha Orçamentária com base na
tabela PLEO e, ainda conhecedora do Parecer Jurídico Nº 161/2020 e Parecer Jurídico Nº 162/2020, da
ASSESSORIA JURÍDICA COPAM e Despacho da Autoridade Superior quanto ao assunto, opina pela
anulação do presente certame. Decidida a anulação do certame, os licitantes participantes do Processo
Licitatório em epígrafe, deverão ser notificados. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata
que depois de lida e achada conforme passou a ser assinada por todos os presentes.  Ijuí (RS), 11 de
maio de 2020.

Membros da Comissão de Licitação

MARIA TEREZA DARONCO                                                                            TÁSSIA TABILLE STEGLICH
             MEMBRO                                                                                                             MEMBRO

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO

PRESIDENTE